TOTAL

Poplatky platné v aktuadlnom mesiaci: marec 2024
Polozka Druh viza Poplatok Poplatok Pausalna Poplato

nahrada k
ltem Visa Fee Fee Fee Fee

(EUR) (USD) (USD) (USD)
240 |a) |Ziadost o udelenie schengenského 80 € $87 $87
viza
Schengen visa application
b) [ziadost o udelenie narodného viza, 35€ $38 $38

ak je to potrebné na plnenie
zavazkov SR vyplyvajucich z
medzinarodnych zmlav

National visa application in relation
to fulfilment of international treaties
obligations of the Slovak Republic

c) [ziadost o udelenie narodného viza, 35€ $38 $38
ak je to v zaujme Slovenskej
republiky

National visa application in case of
interest of the Slovak Republic

d) [Ziadost o udelenie narodného viza, 60 € $65 $65
ak je to potrebné v suvislosti s
udelenim povolenia na pobyt v
Slovenskej republike, okrem pripadu
National visa application in regard to
granted stay permit in the Slovak
Republic except from paragraph e)

e) [ziadost o udelenie narodného viza, 10 € $11 $11
ak je to potrebné v suvislosti s
prevzatim udeleného povolenia na
pobyt v Slovenskej republike
National visa application if necessary
to take over granted stay permit in
the Slovak Republic

f) |Podane odvolania proti rozhodnutiu, 80 € $87 $87
ktorym bola Ziadost o udelenie
schengenského viza zamietnuta,
alebo bolo vizum zrusené alebo
odvolané

Appeal against the schengen visa
refusal or against the schengen visa
cancellation




Pozn.: Osobitny poplatok 35,00 EUR pre obc¢anov Albanska, Bosny a Hercegoviny, Moldavska,
Ruskej federacie, Ukrajiny, Gruzinska, Arménska a Azerbajdzanu

Comment:
For visa applications submitted by citizens of the Republic of Albania, Bosnia and Herzegovina,
Republic of Moldova, Russian Federation, Ukraine, Georgia, Armenia and Azerbaijan

a fee in the amount of 35 EURO (payment in US dollars according to actual exchange rate) is charged.
In the case of a visa refusal the fee will not be reimbursed. (EUR) (uUsb) (USD)
35 38 38

Ostatné poplatky / Other fees
Polozka Druh Ukonu Poplatok Poplatok Poplato
k

Item Administrative Act Fee Fee Fee
(EUR) (USD) (USD)

241 Potvrdenie, alebo pisomné 10 € $11 $11
oznamenie o pobyte kazdej osoby v

nom uvadzanei
Certification or written notification of

stay of each person concerned

242 |a)|Ziadost o udelenie povolenia na
prechodny pobyt cudzincovi na Ucel:

Temporary stay permit application
for the following purpose:

1. podnikania 240 € $260 $260
1. business

2. zamestnania 170 € $185 $185
2. employment

3. sezénneho zamestnania 35€ $38 $38
3. seasonal employment

4, osobitnej ¢innosti 100 € $109 $109
4. special activity

5. zlUcenia rodiny 135 € $147 $147
5. family reunion

6. plnenia sluzobnych povinnosti 70 € $76 $76

civilnymi zlozkami ozbroienych sil
6. service of civil parts of the armed

forces

b) |Vydanie Modrej Karty 170 € $185 $185
Application for EU Blue Card

c) |ziadost o udelenie trvalého pobytu 170 € $185 $185
na 5 rokov

Permanent stay permit application
for the period of 5 years

243 | a) |Ziadost o vydanie cestovného pasu 40 € $44 $0 $44
osobe starSei ako 16 rokov




Passport application of a person 16
years and older

b)

Ziadost o vydanie cestovného pasu
osobe od 6 rokov do 16 rokov
Passport application of a child 6 to
16 years old

15€

$17

$0

Ziadost o vydanie cestovného pasu
osobe mladsej ako 6 rokov

Passport application of a child 6
years and under

10 €

$11

$0

d)

Vydanie cestovného pasu s
platnostou na 1 rok osobe starsej
ako 16 rokov

1 year validity passport application
of a person 16 years and older

30 €

$33

e)

Vydanie cestovného pasu s
platnostou na 1 rok osobe mladsej

ako 16 rokov
1 year validity passport application

of a person under 16 years old

10€

$11

f)

Ziadost o vydanie nahradného
cestovného dokladu (NCD)
Emergency travel document
application (surrogate travel
document)

10€

$11

g)

Ziadost o vydanie NCD opakovane v
priebehu Siestich mesiacov

Emergency travel document
application repeated within six
months

20 €

$22

Predizenie platnosti cestovného
dokladu cudzinca

Extension of validity of an alien
travel document

5€

$6

244

Vystavenie sprievodného listu na
prepravu telesnych pozostatkov
zosnulého

Laissez-passer for a deceased
person

10€

$11

$0

245

Konanie o vydanie osvedcenia o
statnom obcianstve Slovenskej
republike (0S0)

Application for the certificate of
citizenship of the Slovak Republic
(Slovak citizenship certificate)

10€

$11

$0




b)

Konanie o vydanie potvrdenia o
statnom obcianstve Slovenskej
republiky osoby ku dnu jej umrtia
alebo k inému dnu, ktory predchadza
dfiu podania Ziadosti

Application for the confirmation of
citizenship of the Slovak Republic
related to a date of death or other
day preceding the day of submission
of the annlication

10 €

$11

$0

$11

246

a)

Prepustenie zo Statneho zvazku
Slovenskej republiky osoby nad 18

rokov
Release from the state bond of the

Slovak Republic of a person 18 years
and older

700 €

$758

$0

$758

b)

Prepustenie zo Statneho zvazku
Slovenskej republiky dietata:
Release from the state bond of the
Slovak Republic of a child:

1. do 15 rokov
1. 15 years and under

200 €

$217

$0

$217

2. 0d 15 do 18 rokov
2. 15 to 18 years old

350 €

$379

$0

$379

c)

Prepustenie zo Statneho zvazku
Slovenskej republiky v suvislosti s
udelenim &étatneho obcianstva Ceskej
republiky

Release from the state bond of the
Slovak Republic while acquiring a
citizenship of the Czech Republic

20 €

$22

$0

$22

247

a)

Udelenie statneho obcianstva
Slovenskej republiky osobe nad 18
rokov

The Slovak Republic citizenship
granting for a person 18 years and
older

700 €

$758

$0

$758

b)

Udelenie statneho obcianstva
Slovenskei republiky dietatu:
The Slovak Republic citizenship
granting of a child:

1. do 15 rokov
1. 15 years and under

100 €

$109

$0

$109

2. od 15 rokov do 18 rokov
2. 15 to 18 years old

150 €

$163

$0

$163




Udelenie statneho obcianstva
Slovenskej republiky byvalym
slovenskym alebo ¢eskoslovenskym
statnym obCanom a reoptantom v
zmysle medzinarodného prava

The Slovak Republic citizenship
granting of former Slovak or
Czechoslovak citizens and reoptants
according to international law

20 €

$22

$0

d)

Udelenie statneho obcianstva
Slovenskej republiky Statnym
obc¢anom Ceskej republiky
narodenym po 1.1.1993

The Slovak Republic citizenship
granting for Czech citizens born
after 01, 01, 1993

20 €

$22

$0

Udelenie statneho obcdianstva
Slovenskej republiky osobe, ktorej
aspon jeden z rodicov bol v ¢ase
narodenia ¢eskoslovenskym statnym
oblanom

The Slovak Republic citizenship
granting to person whose at least
one parent was a Czechoslovak
citizen at the time of his/her birth

20 €

$22

$0

f)

Udelenie statneho obcianstva
Slovenskej republiky osobe, ktora
ma vydané platné osvedcenie
preukazujlce postavenie Slovaka
Zijuceho v zahranici

The Slovak Republic citizenship
granting to person with valid
cetrificate of a Slovak living abroad

400 €

$434

248

Zmena
Change of

a)

hanlivého alebo neosobného mena
alebo hanlivého priezviska

an insulting or impersonal name or
insulting surname

10€

$11

$0

b)

priezviska maloletych deti
a surname of minors (children
under 18 years)

35€

$38

$0

mena alebo priezviska v ostatnych
pripadoch

a name or surname in all other
cases

200 €

$217

$0




249

Uzavretie manzelstva pred
zastupitel'skym uradom Slovenskej
republiky

Marriage at an Embassy of the
Slovak Republic

250 €

$271

$271

b)

Uzavretie manzelstva pred
zastupitel'skym Uradom Slovenskej
republiky ak ani jeden zo snubencov
nema na Uzemi pdsobnosti ZU SR
povoleny pobyt

Marriage at an Embassy of the
Slovak Republic in case none of the
applicants is a legal resident in the
[JSA

350 €

$379

$379

250

a)

Ziadost o vyhotovenie matriéného
dokladu
Vital record application

15 €

$17

$0

$17

Zabezpecenie matri¢ného dokladu
alebo iného obdobného dokladu zo
zahranicia

Obtain vital record or other similar
document from abroad

10€

$11

$11

251

Ziadost o zapis matri¢nej udalosti v
cudzine do osobitnej matriky

Vital record in inscription application
to the Special Vital Records Register

25 €

$28

$0

$28

254

Osvedcenie podpisu na listine a na
jej rovnopise, za kazdy podpis
Signature verification , for each
signature

10€

$11

$11

b)

Osvedcenie listin vydanych
cudzozemskymi orgdnmi na pouzitie
v Slovenskej republike

Documents verification issued by
foreign authorities to be used in the
Slovak Republic

20 €

$22

$22

c)

Osvedcenie listin vydanych orgdnmi
Slovenskej republiky na pouzitie

v cudzine

Documents verification issued by
Slovak authorities to be used in
another country

20 €

$22

$22




d)

Osvedcenie podla Dohovoru o
zruseni poziadavky vyssieho
overenia zahrani¢nych verejnych
listin (apostilla)

Certification with the Apostille
according to the Convention
Abolishing the Requirement of
Legalization for Foreign Public
Documents

20 €

$22

255

a)

Vyhotovenie odpisu (fotokdpie)
listiny vratane osvedcenia za kazdu
ai zacatu stranu

Photocopy making including
verification of each new page

10€

$11

b)

Osvedcenie spravnosti predlozeného
odpisu (fotokopie) za kazdu aj
zacatu stranu

Authenticity verification of a
photocopy of each new page

10€

$11

c)

Osvedcenie spravnosti predlozeného
prekladu za kazdu aj zacatu stranu

Authenticity verification of a
translation of each new page

20 €

$22

259

a)

Ziadost o vydanie obcianskeho
preukazu
Application for an identification card

15 €

$17

$0

b)

Ziadost o vydanie ob¢ianskeho
preukazu z dévodu straty,
odcudzenia alebo poskodenia
obcianskeho preukazu vydaného s

nlatnosfoll na menei ako 10 rokov
Application for an identification card

due to loss, theft or damage of the
ID card issued for less than 10 years

30 €

$33

$0

c)

Ziadost o vydanie ob¢ianskeho
preukazu z dévodu straty,
odcudzenia alebo poskodenia

obcianskeho preukazu vydaného s
nlatnasfail na 10 rakov
Application for an identification card

due to loss, theft or damage of the

50 €

$55

$0

259a

ID card issued for 10 vears
Ziadost o vymenu alebo obnovenie
vodi¢ského preukazu

Application for driving license

15 €

$17

$0




260

Ziadost o vydanie zbrojného
sprievodného listu na kazdu zbran,

jei hlavnu Cast alebo strelivo
Application for a firearm permit
including ammunition

20 €

$22

$0

$22

262

Podanie ziadosti na zastupitel'skom
Urade, ak nejde o Ukon spoplatneny
podla inej polozky tejto Casti
sadzobnika (Poplatok podl tejto
Submission of any other application

20 €

$22

$0

$22

263

Vydanie potvrdenia zastupitel'skym
Uradom

Written confirmation issued by
Embassy

10€

$11

$0

$11

264

Vydanie odpisu, vypisu alebo
pisomnej informacie a Uradnych
zaznamov registrov, evidencii, listin,
alebo spisov, za kazdu aj zacatu
stranu

Issuing of a copy, a duplicate or
written information of official records
or other document, per each page

5€

$6

$0

$6

b)

Vydanie viacjazy¢ného standardného
formulara

Issuing of a multilingual standard
form

5€

$6

$6

264a

Podanie ziadosti o vypis z registra
trestov

Application for a Criminal Record
Certificate

10€

$11

$11

265

Ziadost o vydanie osved&enia
Slovaka Zijuceho v zahranici
Application for a Certificate of Slovak
Living Abroad

10€

$11

$0

$11

b)

Vydanie osvedcenia Slovaka zijuceho
v zahranici ako nahrady za stratené,
zni¢ené alebo poskodené osvedcenie

Replacement of a certificate of
Slovak Living Abroad after loss or
damage

20 €

$22

$0

$22

c)

Vydanie nového osvedcenia Slovaka
Zijuceho v zahranici v pripade zapisu
zmien a doplnkov

10€

$11

$0

$11




Issuance of a new certificate of
Slovak Living Abroad in case of any
changes and amendments




1,0826
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